Freiwillige Feuerwehr
Chemnitz Stelzendorf

Dienstplan 1. Halbjahr 2025 Dienstbeginn 19:00 Uhr

Januar
2.1

9.1
11.1
16.1
23.1
27.1
30.1

Februar
6.2

13.2
20.2
27.2

Marz
6.3
13.3
20.3
27.3

April
34

7.4

10.4
17.4
24.4
30.4

Mai
8.5

15.5
22.5

Juni
5.6

12.6
19.6
26.6

Sonderdienst

Do
Do
Sa
Do
Do

Do

Do
Do
Do
Do

Do
Do
Do
Do

Do

Do
Do
Do

Do
Do
Do

Do
Do
Do
Do

Allgemeines

Vorbreitung Pyramidenfest
Pyramide anhalten
Rechtsgrundlagen §35, 38 STVG
Allgemeines

Kammertermin
Absturzsicherung

Allgemeines
Unfallschutzbelehrung
Planspielplatte
Allgemeines

JHV Datum wird bekannt gegeben
Atemschutztimer + Protokoll
Allgemeines

1. Hilfe Ausbildung

Algemeines

ASU

Kammertermin
Algemeines

Geratekunde am HLF 10
Vorbereitung Hexenfeuer
Hexenfeuer

FwDV3 - Bbk zur Menschenrettung
Allgemeines
Ubung: Léschverfahren Schaum

Allgemeines

Ubungsdienst: Korbbedienung
Allgemeines

Ubungsdienst: HLF 10

Ferien

* Dienstsport nach Hallenplan laut Aushang GH

S. Reuter
Wehrleiter /

7 .-/ =

Wehrleitung
Wehrleitung
Webhrleitung
Kam. Miiller, A.
Wehrleitung
B/A Kammer

Kam. Lichtenstein M.

Wehrleitung

Kam. Eppendorfer, R.

Kam. Fischer R.
Wehrleitung

Kam. Eppendorfer, M.

Wehrleitung
Kam. Knorr P.
Wehrleitung

BF3

B/A Kammer
Wehrleitung
Kam. Reuter L.
Wehrleitung
Wehrleitung

Kam. Langner, U.
Wehrleitung

Kam. Scheffler, M.

Wehrleitung
Kam. Miiller, A.
Wehrleitung
Kam. Beier, T.

2. Ausbilder

Kam . Langer, U.

Kam Eulenstein, L.

Kam. Sonntag Y. + Csidei M.

Kam. Sonntag, Y.

Kam. GroRer J.

Kam. B6hm T.

Kam. Lichtenstein M.

T.Beier /FQ)_—_—

1. stellv. Wehrleiter



Freiwillige Feuerwehr
Chemnitz Stelzendorf

Dienstplan 2. Halbjahr 2025 Dienstbeginn 19:00 Uhr

Juli

3.7 Do Grundiibung HLF 10 Kam. Lichtenstein M. Kam. Giinther, C.
10.7 Do Allgemeines Wehrleitung

17.7 Do Ubung Atemschutznotfalltraining Kam. Beier T. Kam. Pittrof B.
24.7 Do Allgemeines Wehrleitung

28.7 Mo Kammertermin B/A Kammer

31.7 Do Ubungsdienst: Beliiftungsgerate Kam. Csidei, M Kam. Gorner T.
August

7.8 Do Ubung: Sageausbildung Kam. Eulenstein ggf. Kam. Grabner / Babisi
148 Do Vorbereitung 100 Jahrfeier Wehrleitung

16.8 Sa 100 Jahrfeier Wehrleitung

21.8 Do Nachbereitung 100 Jahrfeier Wehrleitung

28.8 Do Ubung: FwDV10 tragbare Leitern Kam. KieRling P. Kam. Csidei, G.
September

49 Do Allgemeines Wehrleitung

119 Do Ubung: Léschwasserversorg. TP4 Kam. KieRling P. Kam. Pittrof B.
18.9 Do Ubungsdienst mit JFW Eppendorfer M. Eppendorfer R.
259 Do Ubung: FwDV3 Technische Hilfe VU Kam. Lichtenstein M. Kam. Giinther, C.
279 Sa Ubung: Wasserwacht Wehrleitung

dktober

2.10 Do Allgemeines Wehrleitung

9.10 Do Ubung: trag. Stromerzeuger Kam. Einhorn A. Kam. Eulenstein L.
16.10 Do Allgemeines Wehrleitung

20.10 Mo Kammertermin B/A Kammer

23.10 Do ASU BF3

30.10 Do Ubung: Funkausbildung / WBK Kam. Goedicke N. Kam. Clausner L.
November

6.11 Do Allgemeines Wehrleitung

13.11 Do Ubungsdienst: Schneeketten anlegen  Kam. Lenhardt K.

20.11 Do Allgemeines Wehrleitung

27.11 Do Vorstellung GwG Fw3 Kam. Clausner L. Kam. Langner, U.
Dezember

412 Do Allgemeines Wehrleitung

11.12 Do Allgemeines Wehrleitung

18.12 Do Allgemeines Wehrleitung

Ferien
* Dienstsport nach Hallenplan laut Aushang GH

Sonderdienst

T.Beier /—C/

1. stellv. Wehrleiter

S. Reuter
Wehrleiter



