Freiwillige Feuerwehr Chemnitz Stelzendorf

Dienstplan 1. Halbjahr 2025 Dienstbeginn 19:00 Uhr

Januar	r			2. Ausbilder				
2.1	Do	Allgemeines	Wehrleitung					
9.1	Do	Vorbreitung Pyramidenfest	Wehrleitung					
11.1	Sa	Pyramide anhalten	Wehrleitung					
16.1	Do	Rechtsgrundlagen §35, 38 STVG	Kam. Müller, A.					
23.1	Do	Allgemeines	Wehrleitung					
27.1	Mo	Kammertermin	B/A Kammer					
30.1	Do	Absturzsicherung	Kam. Lichtenstein M.					
Februar								
6.2	Do	Allgemeines	Wehrleitung					
13.2	Do	Unfallschutzbelehrung	Kam. Eppendorfer, R.					
20.2	Do	Planspielplatte	Kam. Fischer R.	Kam . Langer, U.				
27.2	Do	Allgemeines	Wehrleitung					
März		JHV Datum wird bekannt gegeben						
6.3	Do	Atemschutztimer + Protokoll	Kam. Eppendorfer, M.	Kam Eulenstein, L.				
13.3	Do	Allgemeines	Wehrleitung					
20.3	Do	1. Hilfe Ausbildung	Kam. Knorr P.	Kam. Sonntag Y. + Csidei M.				
27.3	Do	Algemeines	Wehrleitung					
April								
3.4	Do	ASÜ	BF3					
7.4	Mo	Kammertermin	B/A Kammer					
10.4	Do	Algemeines	Wehrleitung					
17.4	Do	Gerätekunde am HLF 10	Kam. Reuter L.	Kam. Sonntag, Y.				
24.4	Do	Vorbereitung Hexenfeuer	Wehrleitung					
30.4	Mi	Hexenfeuer	Wehrleitung					
Mai								
8.5	Do	FwDV3 - Bbk zur Menschenrettung	Kam. Langner, U.	Kam. Großer J.				
15.5	Do	Allgemeines	Wehrleitung					
22.5	Do	Übung: Löschverfahren Schaum	Kam. Scheffler, M.	Kam. Böhm T.				
Juni								
5.6	Do	Allgemeines	Wehrleitung					
12.6	Do	Übungsdienst: Korbbedienung	Kam. Müller, A.	Kam. Lichtenstein M.				
19.6	Do	Allgemeines	Wehrleitung					
26.6	Do	Übungsdienst: HLF 10	Kam. Beier, T.					

* Dienstsport nach Hallenplan laut Aushang GH

S. Reuter

Wehrleiter

T.Beier

1. stellv. Wehrleiter

Freiwillige Feuerwehr Chemnitz Stelzendorf

Dienstplan 2. Halbjahr 2025 Dienstbeginn 19:00 Uhr

Juli							
3.7	Do	Grundübung HLF 10	Kam. Lichtenstein M.	Kam. Günther, C.			
10.7	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
17.7	Do	Übung Atemschutznotfalltraining	Kam. Beier T.	Kam. Pittrof B.			
24.7	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
28.7	Mo	Kammertermin	B/A Kammer				
31.7	Do	Übungsdienst: Belüftungsgeräte	Kam. Csidei, M	Kam. Görner T.			
August	t						
7.8	Do	Übung: Sägeausbildung	Kam. Eulenstein	ggf. Kam. Grabner / Babisi			
14.8	Do	Vorbereitung 100 Jahrfeier	Wehrleitung				
16.8	Sa	100 Jahrfeier	Wehrleitung				
21.8	Do	Nachbereitung 100 Jahrfeier	Wehrleitung				
28.8	Do	Übung: FwDV10 tragbare Leitern	Kam. Kießling P.	Kam. Csidei, G.			
September							
4.9	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
11.9	Do	Übung: Löschwasserversorg. TP4	Kam. Kießling P.	Kam. Pittrof B.			
18.9	Do	Übungsdienst mit JFW	Eppendorfer M.	Eppendorfer R.			
25.9	Do	Übung: FwDV3 Technische Hilfe VU	Kam. Lichtenstein M.	Kam. Günther, C.			
27.9	Sa	Übung: Wasserwacht	Wehrleitung				
Oktober							
2.10	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
9.10	Do	Übung: trag. Stromerzeuger	Kam. Einhorn A.	Kam. Eulenstein L.			
16.10	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
20.10	Mo	Kammertermin	B/A Kammer				
23.10	Do	ASÜ	BF3				
30.10	Do	Übung: Funkausbildung / WBK	Kam. Goedicke N.	Kam. Clausner L.			
November							
6.11	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
13.11	Do	Übungsdienst: Schneeketten anlegen	Kam. Lenhardt K.				
20.11	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
27.11	Do	Vorstellung GwG Fw3	Kam. Clausner L.	Kam. Langner, U.			
Dezem	ber						
4.12	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
11.12	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
18.12	Do	Allgemeines	Wehrleitung				
Sonderdienst Ferien							
4			_				

* Dienstsport nach Hallenplan laut Aushang GH

port made manage plant take made and

S. Reuter Wehrleiter T.Beier

1. stellv. Wehrleiter